
O nás 
 
 

Dne 21.7.2018 byla v Kostnici založena Evropská konfederace praporečníků. 
Vznikla tak platforma, která umožňuje všem praporečnickýcm v Evropě vzájemně se 
setkávat, lépe se poznávat, vyměňovat si názory, pěstovat a propagovat tradici, 

zvyky, sport a umění zacházení s prapory ve všech jeho rozmanitých podobách. 
 
 

Naším cílem je: 
 
Udržet stará praporová umění, propsat je do přítomnosti a objevovat nové směry a 

styly.  
Úcta k praporu a vědomí, že děláme něco neobyčejného propojují cesty evropských 
praporečníků. 

 
- Usilujeme o uchování umění zacházení s prapory v celé jejich rozmanitosti. 
- Chceme se navzájem poznat a společně zdokonalovat a šířit praporová umění a 

vzájemná přátelství. 
- Sdílet znalosti a zkušenosti o praporových uměních a jeho historii. 
- Udržovat a sdílet kalendář událostí, kde může každá členská skupina zadávat akce, 

soutěže, festivaly a vystoupení, které pořádá, případně ty, kterých se chce zúčastnit.  
- Kalendář pro zveřejnění pořádaných workshopů a kurzů praporových umění  
- Přehled akcí pořádaných přímo ECF a setkání na evropské úrovni. 
 


